

سفر در بهار



باد می‌دود، نور
می‌دود، رود بی‌قرار می‌دود، ابر می‌دود، درخت
می‌دود، کوه استوار می‌دود، هر چه ساده، هر چه سخت می‌دود،
و آب زلال با نغمهٔ «یا مقلوب القلوب و الابصار» بر لب در دشت می‌رسد
و لبخند و مهربانی و عشق را مهمان دل‌ها می‌کند و بهار می‌رسد.
نوروز بهار طبیعت، فصل عاشقی و سرآغاز خوبی‌ها را تبریک می‌گوییم.
چه زیبا گفته‌اند و می‌شنویم که «بسیار سفر باید تا پخته شود خامی»
و «سفر بهترین آموزگار» و «حکمت سبک‌ترین بار سفر است». در این
فصل زیبا و فضای بهاری، خانواده‌ها و کودکان سفرهایی کوتاه یا طولانی
تجربه می‌کنند. چه خوب که به نقش و اهمیت و جایگاه سفر کردن همراه
فرزندانشان بیشتر بیندیشیم تا خاطره‌هایی دل‌نشین و فراموش‌نشده
برایشان به یادگار بگذاریم و در تفریح با شادی یاد بگیرند.
این ضرب‌المثل‌های حکیمانه از اهمیت و ثمربخشی سفر و
مسافرت کردن حکایت می‌کنند. سفر کردن با خانواده علاوه بر کسب
تجربهٔ جدید، مشاهدهٔ چشم‌اندازها و طبیعت، انسان‌ها و محیط
آمادگی برای ادامه زندگی لذت‌بخش را به ارمغان می‌آورد. چه
بسیار تفریحات و سفرهای خانوادگی، یا با دوستان و آشنایان
که نتیجه‌اش بنا نهادن قرار جدید ذهنی برای تغییر و ارتقا
و بهبود و فعالیت بیشتر بوده است. به نظر می‌رسد با
تغییرات ساختاری جوامع و تغییر سبک زندگی
خانواده‌ها، شوق سفرهای جمعی خانوادگی و با
دوستان کمتر شده است و افراد یا به تنهایی
یا بدون خانواده سفر می‌کنند و به اصطلاح
مجردی کوله‌بار سفر را می‌بندند. بودن در
سفر همراه گروه دوستان، آشنایان
و خانواده محاسن بسیاری
دارد و لازم است
در طی سال



پیش‌بینی‌هایی صورت گیرد و

برای سفرهای دسته‌جمعی، دیدن موزه‌ها، مکان‌های تاریخی، محیط‌های تازه و غیره برنامه‌ریزی شود. سفر و شوق جمع کردن وسایل، تدارک امور و پیش‌بینی حوادث و اتفاقات قبل و بعد از سفر و طی آن، می‌تواند برای کودکانمان تجربه‌ای عمیق و پایدار باشد.

تدارک سفرها و دیدارهای جمعی نباید فقط در ایام خاص مثل سیزده‌بدر (روز طبیعت) صورت گیرد، بلکه اگر بتوانیم بین کار و فعالیت و استراحت در زندگی‌مان توازن و تعادلی پدید آوریم، از موقعیت‌های مختلف و زمان‌های مرده می‌توانیم استفاده کنیم و اوقاتی فرحبخش و لذت‌بخش برای خود و فرزندان و دوستان و آشنایان بسازیم. در این سفرهاست که می‌توانیم با فراغ‌بال و به دور از تنش‌های کاری زیباتر ببینیم و ببندیشیم و برای کار و فعالیت‌های بیشتر در زندگی آمادگی پیدا کنیم و شادی و نشاط را تجربه کنیم. چنان‌چه دشواری‌ای هم پیش بیاید، قرار است همگان تجربه کنند و برخورد با مسائل و مشکلات را یاد بگیرند و به ویژه در «روز طبیعت» از این فرصت ارزنده بهره‌افراوان ببرند.

... و اما سالی که گذشت برای فصل‌نامه‌ی رشد پیش‌دبستانی و مخاطبان آن سالی نیکو و پربرکت بود. نشست‌ها و میزگردها و هم‌اندیشی‌ها توانست صفحات خوبی از مجله را پر کند که بدون همیاری و انگیزه و مشارکت شما نمی‌توانست حاصلی موفقیت‌آمیز داشته باشد. از همه‌ی کارشناسان، دانشجویان و اعضای هیئت تحریریه و علاقه‌مندان که با آثار و نوشته‌های خود مجله را یاری می‌دهند و با پیشنهادهایشان آن را بهبود می‌بخشند و زینت می‌دهند، سپاسگزارم و امید فراوان دارم که در سال نو نیز از کمک و اندیشه‌های همگان بهره‌مند شویم.

در فصل بهار، مناسبت‌های زیبایی در گاه‌شمار وجود دارد که باید با زمان‌بندی، برنامه‌ریزی و تدارک مناسب به همراه کودکانمان از آن‌ها بهره‌بریم. ولادت باسعادت حضرت زینب - سلام الله علیها - روز پرستار، روز سلامتی و روز جهانی بهداشت، بزرگداشت شاعران ارزنده‌ای چون عطار نیشابوری، سعدی شیرازی، روز معلم، روز زن، ولادت حضرت امام محمد باقر (ع) و امام محمدتقی (ع)، و در آخرین ماه فصل بهار نیز سالروز رحلت بنیان‌گذار انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خمینی (ره) و مبعث حضرت رسول اکرم (ص) از روزهای گران‌قدری هستند که باید به اتفاق کودکان اندیشه‌پاک و زیبایی را برای کودکان ایجاد کنیم. مدیران و مربیان مراکز پیش‌دبستانی و سال‌های اولیه می‌توانند از این فرصت‌ها به نحو احسن استفاده کنند و برنامه‌های ارزنده‌ای را برای کودکان و خانواده‌ها تدارک ببینند.

و اما... آنچه نباید از ذهن دور بماند، جایگاه پراهمیت دوره‌ی کودکی و ضرورت توجه اساسی به سال‌های سرنوشت‌ساز

و پرمسئولیت آن است. باشد که در سال

۱۳۹۲، نیز بتوانیم در این مهم بکوشیم

و مطالب و آثار ارزشمندی را به

خوانندگان عرضه کنیم و به

کودکان زیباتر بنگریم.

قدردان همه‌ی عزیزان

سفر و شوق جمع کردن وسایل، تدارک امور
و پیش‌بینی حوادث و اتفاقات قبل و بعد از
سفر و طی آن، می‌تواند برای کودکانمان
تجربه‌ای عمیق و پایدار باشد

